муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Лицей № 56 имени

генерал-лейтенанта Герасименко В. Ф.»
344068, улица Ларина 24А, тел./ф. (8632) 245-39-93 http://school56.roovr.ru/,

ОКПО 44855501, ИНН/КПП 6165044184/616101001

Приказ

28.08.2025 г. № 257

Об организации методической работы в 2025-2026 учебном году

В целях организации методической работы в образовательной
организации МБОУ «Лицей № 56» на основании Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
протокола педагогического совета от 28.08.2025 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав методического совета на 2025-2026 учебный год
(Приложение №1).

2. Назначить председателей методических объединений школы на
2025-2026 учебный год:

 учитель начальных классов Куття Ю. А. (методическое
объединение учителей начальных классов);

 учитель русского языка и литературы Репкину Т. А. (методическое
объединение учителей русского языка, литературы, истории,
обществознания);

 учитель математики Жукова С. В. (методическое объединение
учителей математики и информатики);

 учитель английского языка Зубову О. А. (методическое
объединение учителей английского языка);

 учитель технологии Тарасенко Н.В. (методическое объединение
учителей технологии, музыки, изобразительного искусства и
физической культуры);

 учитель географии Караченцова К.Д. (методическое объединение
учителей физики, химии, биологии, географии).

3. Председателям методических объединений:

 провести установочные заседания в период с 29.08.2025 по
12.09.2025;

 составить планы работы на 2025-2026 учебный год и предоставить

http://school56.roovr.ru/

их на согласование руководителю методической службы
Миловановой Э.Т. до 15.09.2025;

 сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в
срок до 08.09.2025;

 организовать заполнение педагогами персональных карт
профессионального развития на 2025-2026 учебный год.

4. Утвердить школьные инновационные проекты на 2025-2026 учебный
год и их руководителей.

5. Руководителям школьных инновационных проектов:

 сформировать проектные группы до 08.09.2025;
 провести установочные заседания в период с 08.09.2025 по

15.09.2025;

 составить планы работы на 2025-2026 учебный год и предоставить
их на согласование руководителю методической службы
Миловановой Э.Т. до 15.09.2025.

6. Руководителю методической службы Миловановой Э.Т.:

 осуществлять постоянный контроль работы членов методического
совета, методических объединений и творческих групп,
участвующих в реализации инновационных проектов;

 оказывать методическую помощь педагогам.

7. Методисту Аксёновой И.Е.:

 разработать перспективный план курсовой подготовки
педагогических и руководящих кадров школы до 15.09.2025;

 обеспечить участие педагогов в профессиональных конкурсах;

 систематически вести мониторинг прохождения курсов
педагогическими и руководящими кадрами с внесением
соответствующих изменений в перспективный план подготовки.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н. В. Иванова

Приложение
к приказу от 28.08.2025 № 257

Состав методического совета

1. Председатель методического совета – Иванова Н.В., директор

2. Сопредседатель методического совета – Милованова Э.Т., руководитель
методической службы

3. Члены методического совета:

 учитель начальных классов Куття Ю.А. ШМО учителей начальной
школы

 учитель русского языка и литературы Репкина Т.А.ШМО учителей
социально-гуманитарного цикла

 учитель математики Жукова С.В. ШМО учителей математики и
информатики

 учитель английского языка Зубова О.А. ШМО учителей
английского языка

 учитель технологии Тарасенко Н.В. ШМО учителей
художественной и физической культуры

 учитель географии Караченцова К.Д. ШМО учителей естественно-
научного цикла